

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA DESTINADA A EXECUTAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS NO MUNICÍPIO DE SALOÁ-PE						
PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2024   CONTRATO Nº 032/2025   ORDEM DE SERVIÇO - 01/04/2025						
EMPRESA CONTRATADA: FERREIRA E MORAES LTDA				CNPJ: 17.985.704/0001-63		
BDI - LOCAÇÃO		23,83%		PERÍODO		
BDI - MÃO DE OBRA		23,71%		01/06/2025 - 30/06/2025		
ITEM	REF.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL MENSAL
01	COMP-01	VARRIÇÃO MANUAL EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS	938,80	KM/MÊS	51,51	R\$ 48.357,59
02	COMP-02	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES NA ZONA URBANA, COMERCIAIS, DE VARRIÇÃO E FEIRAS LIVRES	215,01	TON/MÊS	165,86	R\$ 35.661,56
03	COMP-03	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES NA ZONA RURAL E DE VOLUMOSOS	1.250,00	KM/MÊS	25,88	R\$ 32.350,00
04	COMP-04	CAPINAÇÃO/RASPAGEM DE LINHA D'ÁGUA EM VIAS	10.712,00	M²/MÊS	1,10	R\$ 11.783,20
05	COMP-05	PINTURA DE MEIO-FIO EM VIAS	8,50	KM/MÊS	416,29	R\$ 3.538,47
06	COMP-06	ROÇO MANUAL EM VIAS	6.500,00	M²/MÊS	1,71	R\$ 11.115,00
07	COMP-07	RETROESCAVADEIRA PARA RETIRADA DE VOLUMOSOS	200,00	HORAS/MÊS	149,02	R\$ 29.804,00
08	COMP-08	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	1,00	EQUIPE/MÊS	10.028,11	R\$ 10.028,11
<b>BOLETIM 03</b>					<b>R\$</b>	<b>182.637,93</b>
<b>BOLETIM 02</b>					<b>R\$</b>	<b>181.389,03</b>
<b>BOLETIM 01</b>					<b>R\$</b>	<b>185.606,14</b>
<b>ACUMULADO</b>					<b>R\$</b>	<b>549.633,10</b>
<b>PREVISÃO ANUAL</b>					<b>R\$</b>	<b>2.227.273,68</b>
<b>PREÇO TOTAL (48 MESES)</b>					<b>R\$</b>	<b>8.994.997,92</b>